strasse, ab illoque tempore eundem Judaeum ad praevias etiam multifarias ac sumptuosas sollicitationes eiusdem in praesens usque condignam, debitamque praedictae avenae restitutionem a memorato comitatu consequi haud valuisse, interim autem durantibus etiam num in praefato regno nostro Hungariae perniciosis tumultibus non contemnendi valoris damna perpessum fuisse, totoque praefatorum tumultum tempore hic magnis sumptibus post universarum rerum suarum iacturam subsistere debuisse, iamque plane vivendi mediis destitutum esse. Cum autem communis iustitia unicuique, quod suum est, reddi et restitui iuberet, et alioquin etiam prout eiusmodi ingruente necessitate per officiales comitatenses factae anticipationes, eatenusque datae affidationes exacte observandae essent, ita propter exuberantiam fidei per praefatum Judaeum in tam arduo publicum bonum concernente negotio erga antelatum comitatum demonstratam toties repetitae avenae refusio et satisfactio sive in natura, sive in aequivalenti pretio a saepefato comitatu Pestienſi eidem Iudaeo per te procuranda veniret. Quapropter ob modernum turbatum saepeperpetiti comitatus statum tibi, qua eiusdem moderno vice comiti, harum serie firmiter praecipientes, committimus et mandamus, quatenus acceptis iisdem ex motivis et rationibus superius declaratis praetactos a tanto temporis intervallo restantes centum duodecim modios avenae saepeperpetito Iudaeo in natura aut aequivalenti seu currenti pretio absque ulteriori dilatione per suprafatum comitatum Pestienſem restitui, vel persolvi facere, plenariamque in praemissis satisfactionem procurare modis omnibus debeas ac tenearis; ne eidem Iudaeo eatenus nos aut dicasteria nostra aulica ulterius molestandi, liquidamque hanc praetensionem suam una cum expensis et fatigiis ab antelato comitatu merito praetendendi atque desumendi ansa praebeatur. Secus itaque nec tu, nec praefatus comitatus facturi. Gratia in reliquo nostra caesarea regia tibi benigne propensi manentes. Viennae die 12 Martii 1708. Bakos Joanni Imrei comitatus Pestienſis vice comiti.

(*Hátirat*): Vice comiti comitatus Pesthiensis committitur, ut Iudaeo Bürgl super certa avena pro publico bono loco comitatus praestita satisfactionem impendat.

Eredeti fogalmazványa a m. kir. Országos Levélt. kanczell. oszt. „Conc. Exp. 1708 Martius N 13” jelzett alatt őriztetik. Szentkirályi György másolata.

359.

Bécs 1708 március 17. A magyar kir. kancellária nyomtatékosan felszólítja Budaváros magisztrátusát, hogy Natel Jakab budai zsidót kényszerítse, hogy haladéktalanul fizesse meg őzv. Hardeg Máriaának tartozó tőkét kamatokkal együtt.